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Uttalelse til søknad om tillatelse til å bygge Ytteråa kraftverk i Høylandet 
kommune 
 
Vi viser til deres brev av 7.9.2018 samt til søknad fra Ytteråa kraftverk AS, datert 
29.08.2018, om tillatelse til å bygge om/utvide Ytteråa kraftverk i Høylandet 
kommune. 
 
Saksopplysninger 
Ytteråa kraftverk AS søker om ombygging/utvidelse av eksisterende kraftverk i 
Ytteråa. Prosjektet er ikke planlagt med reguleringsmagasin, men  
med inntaksbasseng lengre oppe i vassdraget. Kraftverket vil utnytte et fall på 62 
meter med inntak ved kote 64, og utløp ved kote 2. Nedbørfeltet utgjør ca. 25.2 km2 
og middelvann-føringa er beregnet til 1.95 m3/s. Planlagt minstevannføring vil være 
209 l/s i sommerperioden og 86 l/s i vinterperioden. Samla installert effekt vil være 
ca. 2.3 MW. Årsproduksjonen er beregnet til 6.6 GWh. Det legges nytt GRP-rør i 
nedgravd rørtrasé fra inntak til kraftstasjon på østre side av elva, i samme trasé som 
dagens rørledning. Lengde på vannvei utgjør 800 meter. Det planlegges å benytte 
eksisterende bil- og anleggsveier for anleggsarbeider samt forlengelse av vei på 350 
meter opp til inntaksdam. 
 
Reindriftsavdelingen 
Tiltaket ligger innenfor beiteområdet til Åarjel Njaarken sijte. Ytteråa renner ut i 
Innerfolda, som markerer distriktsgrensen for Åarjel Njaarke sijte. Åarjel Njaarken 
sijte driver i to atskilte sijter (driftsgrupper) i deler av året, og det er Meatelen sijte 
(Meidalsgruppen) som har reinbeite i dette området. 
 
Innledningsvis mener vi tiltakshaver burde opprettet kontakt direkte med reindriften 
som rettighetshaver i forbindelse med informasjonshenting i søknadsarbeidet. Det er 
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reindrifta selv som sitter med detaljkunnskapen om de enkelte områdene. 
Arealbrukskartene er for Åarjel Njaarke sijte ikke oppdatert siden tidlig på 90-tallet og 
kan derfor være noe misvisende for enkelte områder. 
 
Reindriftens arealbrukskart viser at tiltaket ikke berører særverdiområder (flyttleier, 
parringsland, kalvingsland, luftingsområder eller gjerdeanlegg mv.) eller 
minimumsbeite for Meatelen sijte. Topografien i områder begrenser 
framkommeligheten, og området har dermed trolig middels/ lav verdi som reinbeite.  
Ut fra tilgjengelig informasjon vurderer vi at omsøkte konsesjon ikke får vesentlige 
konsekvenser for reindriften.  
 
Reindriftsavdelingen forutsetter at tiltakshaver oppretter kontakt med 
reinbeitedistriktet for å unngå unødige forstyrrelser i anleggsperioden. Tilpassing av 
anleggsperioden må inngå som et vilkår i en evt. konsesjon. 
 
Klima- og miljøavdelingen 
Omsøkt tiltak innebærer en opprusting og utvidelse av et eksisterende 
vannkraftanlegg som tidligere ikke er vurdert etter vannressursloven.  
Klima- og miljøavdelingen har ikke vært på befaring i forbindelse med søknaden.  
 
Ytteråa er anadrom og laks- og sjøaureførende ca. 280 meter ifølge 
Miljødirektoratets kartinnsynsløsning naturbase. Når det skal etableres et nytt 
kraftverk, må dette lokaliseres oppstrøms anadrom strekning.  
 
Klima- og miljøavdelingen har tidligere observert fravær av minstevannføring til 
Ytteråa. Et vilkår om minstevannføring vil være viktig for landskapsopplevelse samt 
for å opprettholde en bestand av stasjonær og anadrom ørret, insektfauna og 
luftfuktighet langs vannstrengen.  
 
En eventuell konsesjon må inneholde en tekst som sikrer mot uheldig støy når 
kraftverk etableres. Med det vil støykravene bli bindende, og et brudd på dem vil 
være et brudd på konsesjonen. Fylkesmannen foreslår at NVE tar inn følgende 
standardtekst i sine konsesjoner: «Konsesjonshaver plikter at all aktivitet knyttet til 
Ytteråa kraftverk skal forholde seg til gjeldende støygrenser gitt i T-1442 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging. 
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Saken må ellers vurderes etter naturmangfoldlovens prinsipper i § 8-12 og 
vannforskriften § 12. Vurderingene skal framgå av vedtaket. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 

 
 
Kari Tønset Guttvik 
seksjonsleder 
Klima- og miljøavdelingen 
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senioringeniør 
Klima- og miljøavdelingen 
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